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Wynalazek dotyczy sposobu przekazywania
i logicznego łączenia sygnałów za pomocą ukła¬
dów połączeń, w których stosuje się elementy
łącznikowe z materiałów magnetycznych w przy¬
bliżeniu kwadratowej krzywej histerezy. Tego
rodzaju układy mogą być użyte w maszynach
liczących, a także dla samoczynnego sterowania
układów zliczających itp.

Rdzenie użytych przy tym elementów łączni¬
kowych mają teoretycznie w przybliżeniu kwa¬
dratową krzywą histerezy, uwidocznioną na
lig. 1. Ogólnie biorąc, tego rodzaju rdzeń zostaje
„zapisany" informacją „L" albo „O" i następnie
„odczytanie".

Zapisanie następuje dzięki temu, że rdzeń zo¬
staje doprowadzony do jednego z dwóch stanów

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Dr Wilhelm Kairimerer,
inż. Hans Dietrich, inż. dypl. Edgar Muhlhausen.

magnetyzmu szczątkowego Br,d lub Br(O)
(fig. 1). W czasie czytania informacji „O* rdzeń
pozostaje w swym stanie, natomiast przy czyta¬
niu informacji „L" rdzeń zostaje przełączany
z stanu „L" w stan „O". W czasie dokonywania
przełączeń, z jednego stanu remanancji magne¬
tycznej w inny, rdzenie zostają wysterowywane
różnymi^ natężeniami pól, które jednak leżą po¬
niżej natężenia pola nasycenia. Dlatego też wy¬
nikająca dla rdzeni po przełączeniu indukcja
szczątkowa nie jest w każdym przypadku jed¬
nakowa. Wynikać stąd mogą niepewności prze¬
łączeń, które mogą postawić pod znakiem zapy¬
tania prawidłową i pewną pracę połączenia pra¬
cującego przy zastosowaniu tego rodzaju rdzeni.
Niedogodność tę usuwa się według wynalazku

dzięki temu, że do przekazywania i logicznego
łączenia sygnałów przy zastosowaniu elementów
łącznikowych, posiadających w przybliżeniu
kwadratową krzywą histerezy, stosuje się spo¬
sób, według którego elementy łącznikowe między



dwoma kolejnymi przełączeniami poddaje się
działaniu jednego lub więcej pól magnetycz¬
nych, dzięki którym elementy łącznikowe przed
rozpoczęciem się następnego przełączenia zosta¬
ją doprowadzone do określonego krańcowego
położenia magnetyzmu szczątkowego. Dzięki te¬
mu zabiegowi możliwym jest każdorazowo uzy¬
skanie bezbłędnego przełączenia przy zapisywa¬
niu rdzenia.

c w przybliżeniu kwadratowej krzywej histere-
zy, znamienny tym, że elementy łącznikowe
między dwoma kolejnymi przełączeniami pod¬
daje się działaniu jednego lub więcej pól ma¬
gnetycznych, dzięki którym elementy łączniko¬
we zostają każdorazowo przed rozpoczęciem się
następnego przełączenia doprowadzone do okre¬
ślonego krańcowego stanu magnetyzmu szcząt¬
kowego.
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